

DARIUSZ MACHNICKI

ur. 1932; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, Edward Gierek, Władysław Gomułka, życie na kredyt

Gierek był lepszym mówcą od Gomułki, ale Gomułka był chyba lepszym człowiekiem

Gierek to barwna postać, doskonale wykorzystywał swoją popularność i szarżował słowem „pomożemy”. Był niewątpliwie lepszym mówcą od Gomułki, natomiast podejrzewam, że Gomułka był lepszym człowiekiem. Stwierdzam to na podstawie tego, że w czasie kiedy chodziłem do liceum, w Lublinie mieszkał Gomułka, który był pierwszym sekretarzem PPR-u, to była wielka szycha. W tym czasie w szkole niektórzy koledzy mieli pod pulpitem pistolety albo bagnety. Była taka zabawa, że nożem uderzało się między palcami. Uczniowie się tak bawili i jeden drugiemu przybił dłoń bagnetem do ławki. Tym któremu przybito dłoń był syn Gomułki. Gdyby Gomułka podszedł wtedy do tego w perfidny sposób, złośliwy sposób i chciał się zemścić, cała rodzina tego chłopaka, który przybił rękę pojechała by na Syberię, bez sprawy, bez niczego. Gomułka nie wyciągnął jednak żadnych konsekwencji. W oczach naszych i nauczycieli wyrósł na wielkiego człowieka, szlachetnego. Chyba w gruncie rzeczy był człowiekiem uczciwym, oczywiście był komunistą, ale część ludzi musi być ateistami, część musi być komunistami, część musi być faszystami, takie są układy na świecie. Natomiast Gierek zasłynął z kredytów, oczywiście, że metoda brania kredytów i dawania ich na konsumpcję powoduje uczucie zadowolenia u większości ludzi i większość ludzi w tym czasie się w jakimś sensie wzbogaciła, ale w momencie kiedy musimy spłacać to, a płacimy do dzisiejszego dnia, to Gierek nam się paskudnie przysłużył. Bo to było życie na kredyt, oczywiście lepiej nam się żyło przez chwile, ale to było wessanie do Polski obcego kapitału, a nie ma takiego kapitalisty, który powie weź sobie ty jesteś biedny, nie oddawaj.

Data i miejsce nagrania	2010-07-15, Lublin
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Transkrypcja	Piotr Lasota
Redakcja	Piotr Lasota
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"